
Hamburger Golftrophy by Budde Solar - 04.05.2025
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

B-C Platz 2023 Herren: gelb Par: 72 Slope: 119 Course: 70.4
Damen: rot Par: 72 Slope: 120 Course: 71.0 Stand: 04.05.25, 17:11 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Braun, Sebastian Sülfeld   7,9/  7  34  41 74/7,2

2 Kottke, Ute Sülfeld  19,8/ 20  25  44 84/17,5
* Capell, Monika Hamburg Gut Waldhof  13,8/ 14  25  38 84/13,7
4 Weitz, Gunnar Hamburg Gut Waldhof  16,7/ 16  24  39 85/16,0
* Roewer, Stefan Sülfeld  10,7/ 10  24  31 87/10,9
6 Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  11,6/ 11  23  33 86/11,5
7 Raasch, Frank Lutzhorn, GC  13,1/ 12  22  32 88/13,1
8 Fülle, Thorsten Gut Kaden, GLC  18,1/ 17  21  36 89/17,7
* Raasch, Stephanie Lutzhorn, GC  14,7/ 15  21  35 88/15,1
* Claespeter, Andreas HSV Golf-Club   7,6/  6  21  25 89/7,9

11 Wucherpfennig, Denis Hamburg Gut Waldhof  16,9/ 16  20  36 88/17,3
* Löbbecke, Florian Sülfeld   5,8/  5  20  24 89/5,8

13 Schlacht, Mark HH-Oberalster, GC  11,3/ 10  19  27 91/11,3
* Ehrig, Carsten Buchholz-Nordh   8,4/  7  19  25 90/8,4

15 Braun, Daniela Sülfeld  19,0/ 19  18  34 93/18,9
* Capell, Dieter Hamburg Gut Waldhof  16,7/ 16  18  34 90/16,8
* Weitz, Torsten Hamburg Gut Waldhof  16,5/ 16  18  34 90/16,6

18 Fuchs, Christian Hamburg Gut Waldhof  22,7/ 22  17  37 93/22,4
* Heintz, Matthias Hamburg Gut Waldhof  15,2/ 14  17  28 94/15,2
* Struck, Harald Sülfeld  12,8/ 12  17  27 93/12,8

21 Momm, Frank HSV Golf-Club  20,8/ 20  16  34 94/21,4
* Barheine, Dirk Hamburg Gut Waldhof  19,1/ 19  16  34 93/19,3
* Neunz, Alice Sülfeld  17,9/ 18  16  33 93/18,6
* Strohkirch, Anja Sülfeld  12,3/ 12  16  26 94/12,3

25 Schwab, Steffen Pinnau, GC An der  23,6/ 23  15  36 95/24,0
* Fiedler, Jörg Hamburg Gut Waldhof  15,9/ 15  15  30 93/15,9
* Anders, Bernd Hohwachter Bucht  15,8/ 15  15  28 95/15,8

28 Struck, Annette Sülfeld  23,2/ 24  14  35 97/23,1
* Daudert, Klaus Sülfeld  22,5/ 22  14  32 98/22,5
* Rathjens, Henning Wulfsmühle, GA Gut  20,5/ 20  14  30 98/20,8
* Quandt, Thorsten Sülfeld  18,0/ 17  14  29 96/18,0
* Schultz, Hans-Peter Baltic Hills  15,0/ 14  14  24 98/15,0

33 Quandt, Corinna Sülfeld  28,7/ 29  13  36 101/28,4
* Küntzel, Sven HSV Golf-Club  26,3/ 26  13  38 96/26,2
* Mann, Verena WINSTONgolf  22,7/ 23  13  32 99/22,7
* Ströh, Horst-Günther Sülfeld  22,4/ 22  13  31 99/22,4
* Daudert, Marianne Sülfeld  22,2/ 23  13  31 100/22,2

38 Markgraf, Günther HH-Treudelberg  26,5/ 26  12  24 110/26,5
* Schlecht, Sandra Baltic Hills  21,9/ 22  12  29 101/22,0

40 Wittschen, Thomas HSV Golf-Club  19,2/ 19  11  22 105/20,2
41 Strube, Kirsten Sülfeld  26,5/ 27  10  28 107/26,5

** Robbe, Bettina Baltic Hills  26,5/ 27  10  26 109/26,5
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* Czempik, Benjamin Glinde, Golf Gut  24,9/ 25  10  29 104/24,9
44 Scherdin, Sonja Sülfeld  33,8/ 35   9  39 104/33,2

* Scherdin, Hans-Werner Sülfeld  27,9/ 28   9  29 107/27,9
* Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  26,5/ 27   9  29 106/26,5
* Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  24,9/ 25   9  24 109/25,4
* Brüggen, Oliver Hamburg Gut Waldhof  20,5/ 20   9  23 105/20,6

49 Haverkamp, Carola Siek/Ahrensburg, GC  28,5/ 29   8  31 106/28,5
* Reichelt, Joachim Hamburg Gut Waldhof  24,4/ 24   8  24 108/24,9

51 Ahlf, Anette Wulfsmühle, GA Gut  25,4/ 26   7  26 108/25,4
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  22,8/ 22   7  23 107/22,8

53 Ströh, Helga Sülfeld  41,9/ 43   6  38 113/41,3
* Bienhold-Röhr, Iris Hamburg Gut Waldhof  32,6/ 34   6  25 117/32,6

55 Scheibe, Rigo Sittensen  26,5/ 26   5  20 114/26,5
* Heymann, Hans Glinde, Golf Gut  19,8/ 19   5  17 110/20,4
* König, Ralph Weidenhof, GP  16,9/ 16   5  12 112/17,3

58 Röhr, Johannes Hamburg Gut Waldhof  35,4/ 36   4  22 122/35,4
* Strube, Jens Henryk Sülfeld  26,5/ 26   4  24 110/26,5

-- Krause, Moritz Green Eagle, GC  23,6/ 23 Nicht Angetreten

Klasse A Netto HCP bis 17,4
1 Braun, Sebastian Sülfeld   7,9/  7  34  41 74/7,2

1 2 Weitz, Gunnar Hamburg Gut Waldho  16,7/ 16  24  39 85/16,0
2 3 Capell, Monika Hamburg Gut Waldho  13,8/ 14  25  38 84/13,7
3 4 Wucherpfennig, Denis Hamburg Gut Waldho  16,9/ 16  20  36 88/17,3

5 Raasch, Stephanie Lutzhorn, GC  14,7/ 15  21  35 88/15,1
6 Weitz, Torsten Hamburg Gut Waldhof  16,5/ 16  18  34 90/16,6
* Capell, Dieter Hamburg Gut Waldhof  16,7/ 16  18  34 90/16,8
8 Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  11,6/ 11  23  33 86/11,5
9 Raasch, Frank Lutzhorn, GC  13,1/ 12  22  32 88/13,1

10 Roewer, Stefan Sülfeld  10,7/ 10  24  31 87/10,9
11 Fiedler, Jörg Hamburg Gut Waldhof  15,9/ 15  15  30 93/15,9
12 Heintz, Matthias Hamburg Gut Waldhof  15,2/ 14  17  28 94/15,2

* Anders, Bernd Hohwachter Bucht  15,8/ 15  15  28 95/15,8
14 Schlacht, Mark HH-Oberalster, GC  11,3/ 10  19  27 91/11,3

* Struck, Harald Sülfeld  12,8/ 12  17  27 93/12,8
16 Strohkirch, Anja Sülfeld  12,3/ 12  16  26 94/12,3
17 Claespeter, Andreas HSV Golf-Club   7,6/  6  21  25 89/7,9

* Ehrig, Carsten Buchholz-Nordh   8,4/  7  19  25 90/8,4
19 Löbbecke, Florian Sülfeld   5,8/  5  20  24 89/5,8

* Schultz, Hans-Peter Baltic Hills  15,0/ 14  14  24 98/15,0
21 König, Ralph Weidenhof, GP  16,9/ 16   5  12 112/17,3

Klasse B Netto HCP 17,5 bis 23,4
1 1 Kottke, Ute Sülfeld  19,8/ 20  25  44 84/17,5
2 2 Fuchs, Christian Hamburg Gut Waldho  22,7/ 22  17  37 93/22,4
3 3 Fülle, Thorsten Gut Kaden, GLC  18,1/ 17  21  36 89/17,7

4 Struck, Annette Sülfeld  23,2/ 24  14  35 97/23,1
5 Braun, Daniela Sülfeld  19,0/ 19  18  34 93/18,9
* Barheine, Dirk Hamburg Gut Waldhof  19,1/ 19  16  34 93/19,3
* Momm, Frank HSV Golf-Club  20,8/ 20  16  34 94/21,4
8 Neunz, Alice Sülfeld  17,9/ 18  16  33 93/18,6
9 Daudert, Klaus Sülfeld  22,5/ 22  14  32 98/22,5
* Mann, Verena WINSTONgolf  22,7/ 23  13  32 99/22,7

11 Daudert, Marianne Sülfeld  22,2/ 23  13  31 100/22,2
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* Ströh, Horst-Günther Sülfeld  22,4/ 22  13  31 99/22,4
13 Rathjens, Henning Wulfsmühle, GA Gut  20,5/ 20  14  30 98/20,8
14 Quandt, Thorsten Sülfeld  18,0/ 17  14  29 96/18,0

* Schlecht, Sandra Baltic Hills  21,9/ 22  12  29 101/22,0
16 Brüggen, Oliver Hamburg Gut Waldhof  20,5/ 20   9  23 105/20,6

* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  22,8/ 22   7  23 107/22,8
18 Wittschen, Thomas HSV Golf-Club  19,2/ 19  11  22 105/20,2
19 Heymann, Hans Glinde, Golf Gut  19,8/ 19   5  17 110/20,4

Klasse C Netto HCP 23,5 bis --
1 1 Scherdin, Sonja Sülfeld  33,8/ 35   9  39 104/33,2
2 2 Küntzel, Sven HSV Golf-Club  26,3/ 26  13  38 96/26,2
3 * Ströh, Helga Sülfeld  41,9/ 43   6  38 113/41,3

4 Schwab, Steffen Pinnau, GC An der  23,6/ 23  15  36 95/24,0
* Quandt, Corinna Sülfeld  28,7/ 29  13  36 101/28,4
6 Haverkamp, Carola Siek/Ahrensburg, GC  28,5/ 29   8  31 106/28,5
7 Czempik, Benjamin Glinde, Golf Gut  24,9/ 25  10  29 104/24,9
* Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  26,5/ 27   9  29 106/26,5
* Scherdin, Hans-Werner Sülfeld  27,9/ 28   9  29 107/27,9

10 Strube, Kirsten Sülfeld  26,5/ 27  10  28 107/26,5
11 Ahlf, Anette Wulfsmühle, GA Gut  25,4/ 26   7  26 108/25,4

* Robbe, Bettina Baltic Hills  26,5/ 27  10  26 109/26,5
13 Bienhold-Röhr, Iris Hamburg Gut Waldhof  32,6/ 34   6  25 117/32,6
14 Reichelt, Joachim Hamburg Gut Waldhof  24,4/ 24   8  24 108/24,9

* Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  24,9/ 25   9  24 109/25,4
* Strube, Jens Henryk Sülfeld  26,5/ 26   4  24 110/26,5
** Markgraf, Günther HH-Treudelberg  26,5/ 26  12  24 110/26,5

18 Röhr, Johannes Hamburg Gut Waldhof  35,4/ 36   4  22 122/35,4
19 Scheibe, Rigo Sittensen  26,5/ 26   5  20 114/26,5
-- Krause, Moritz Green Eagle, GC  23,6/ 23 Nicht Angetreten

Longest Drive Damen
1 Ahlf, Anette Wulfsmühle, GA Gut  25,4/ 26 108/25,4

Longest Drive Herren
1 Ehrig, Carsten Buchholz-Nordh   8,4/  7 90/8,4

Nearest to the Pin gemeinsam
1 Braun, Sebastian Sülfeld   7,9/  7 0,94m 74/7,2

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem Handicap ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 70,4 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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